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ZAB.0022.42.2022 

Protokół nr 224/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 13 października 2022 r.  

 

Wicestarosta pan Jan Ambrożewicz o godzinie 11
10

otworzył posiedzenie Zarządu  Powiatu we 

Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Wicestarosta stwierdził, że w obradach Zarządu, 

uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 223/22 z dnia 28 września 2022 r. (po sesji Rady Powiatu) 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie Miasta Kowal do kategorii dróg gminnych oraz 

ustaleniu jej przebiegu (przebiegającej po działkach o nr 1578/10 i 1578/2). 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu drogi położonej na terenie Miasta Kowal do kategorii dróg gminnych oraz 

ustaleniu jej przebiegu (przebiegającej po działkach o nr 578/1, 578/2 i 582/1). 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Związku Powiatów 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.    

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu 

Włocławskiego do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego 

„Salutaris”. 

7. Wstępne przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego 

"Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok". 

8. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji z Powiatu Włocławskiego na rok 2023 

szkołom niepublicznym. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczycieli 

zastępujących dyrektorów szkół i poradni psychologiczno – pedagogicznych 

prowadzonych przez Powiat Włocławski.  

10. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Włocławski.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia jednostki 

organizacyjnej właściwej do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia 

publicznego na kompleksową dostawę energii elektrycznej (wraz z usługą dystrybucji) 

dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego i Powiatowego Urzędu 

Pracy we Włocławku oraz powierzenia czynności kierownika zamawiającego. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2913C 

Lubraniec - Kruszynek od km 0+000 do km 6+225 - etap I”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 
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o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2909 C 

Kruszyn - Choceń w miejscowości Kruszyn - miejsca postojowe”. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego we Włocławku.  

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 223/22 

z dnia 28 września 2022 r. (po sesji Rady Powiatu).  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Ambrożewicz - Wicestarosta. Poinformował 

członków Zarządu, że Burmistrz Miasta Kowal przedłożył wniosek o wyrażenie opinii 

Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie gminy 

Miasta Kowala do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej przebiegu. Chodzi o drogę 

przebiegającą po działkach o nr ewidencyjnych EGiB  1578/10, 1578/2, w obrębie 

geodezyjnym Miasto Kowal. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez Radę Miejską w Kowalu 

stosownej uchwały w tej sprawie. Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że 

organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując 

propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają 

termin do przedstawienia opinii, o których mowa w art. 7. Wyznaczony termin zgłaszania 

opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. 

Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 700/22 w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi położonej na terenie Miasta Kowal do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu (przebiegającej po działkach o nr 1578/10 i 1578/2).  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Ambrożewicz - Wicestarosta. Poinformował 

członków Zarządu, że podobnie, jak w powyższym przypadku Burmistrz Miasta Kowal 

przedłożył wniosek o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia 

drogi położonej na terenie gminy Miasta Kowala do kategorii dróg gminnych, chodzi o drogę 

przebiegającą po działkach o nr ewidencyjnych EGiB  578/1, 578/2, 582/1 w obrębie 

geodezyjnym Miasto Kowal. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 701/22 w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi położonej na terenie Miasta Kowal do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu (przebiegającej po działkach o nr 578/1, 578/2 

i 582/1). 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że na podstawie art. 67b ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym związek podlega likwidacji na zasadach i trybie określonym 

w statucie. Zgodnie z § 37 Statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko - 
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Pomorskiego rozwiązanie i likwidacja Związku następuje w drodze uchwały Zgromadzenia 

na wniosek co najmniej 1/3 statutowej liczby członków Związku. W związku ze 

zrealizowaniem wszystkich celów Związku Powiatów Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego określonych w § 7 Statutu Związku Powiatów Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego postanawia się wystąpić do Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.    

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że celem statutowym „Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego 

Stowarzyszenia Salutaris” jest wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych 

interesów członków. Stowarzyszenie powstało z inicjatywy samorządu Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego i ma na celu solidarne reagowanie jego członków na zdarzenia 

kryzysowe i losowe, takie jak katastrofy naturalne, awarie techniczne i inne. W szczególności, 

jeżeli skutki tych zdarzeń zagrażają życiu lub zdrowiu mieszkańców jednostki samorządu 

terytorialnego, będącej członkiem zwyczajnym stowarzyszenia. Podstawowym sposobem 

realizacji tego celu jest niezwłoczne udzielenie pomocy finansowej tej jednostce, na obszarze 

której wystąpiło zdarzenie kryzysowe. Fundusz pomocy powstaje ze składek kujawsko-

pomorskich samorządów wszystkich szczebli, zrzeszonych w Stowarzyszeniu. Przystąpienie 

do Stowarzyszenia może realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w związku 

z wystąpieniem klęsk żywiołowych na terenie powiatu, poprzez partycypację Stowarzyszenia 

w niezbędnych wydatkach. Tak samo ważna jest pomoc innym samorządom, które znajdą się 

w trudnej sytuacji kryzysowej. Stowarzyszenie może podejmować również działania 

prowadzące do rozbudowy i poprawy jakości infrastruktury technicznej chroniącej przed 

negatywnymi skutkami zdarzeń kryzysowych; poprawy stanu infrastruktury komunalnej 

istotnej z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa oraz jakości życia mieszkańców; 

podnoszenia poziomu świadomości społecznej i stopnia wykorzystywania zdobyczy wiedzy 

w zakresie skutecznych metod i środków działania dla przezwyciężania niebezpieczeństw 

wynikających ze zdarzeń kryzysowych; realizowanie wspólnych działań w zakresie poprawy 

stanu bezpieczeństwa na obszarze działania Członka Zwyczajnego poprzez prowadzenie 

działań szkoleniowo-doradczych dla członków Stowarzyszenia. Warunkiem uzyskania 

członkostwa zwyczajnego jest złożenie pisemnej deklaracji zawierającej w treści akceptację 

celów Stowarzyszenia, zobowiązanie do czynnego uczestnictwa w pracach Stowarzyszenia 

i uiszczania składek członkowskich w wysokości określonej na podstawie niniejszego Statutu 

albo uchwalonej przez Walne Zebranie Członków. Składka członkowska zapłacona zostanie 

ze środków pochodzących z budżetu Powiatu Włocławskiego. Szczegółowe warunki 

przekazywania corocznej składki członkowskiej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania 

środków zostały określone w statucie Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” i uchwalone przez Walne Zgromadzenie Członków 

Stowarzyszenia. Skutki finansowe, związane z uiszczeniem składki członkowskiej przez 

Starostwo Powiatowe jest iloczynem liczby mieszkańców danej jednostki samorządu 

terytorialnego – Członka zwyczajnego, ustalonej na dzień 31 grudnia roku bezpośrednio 

poprzedzającego oraz stawki w wysokości 0,05 zł. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przystąpienia Powiatu Włocławskiego do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris”. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Program współpracy na 2023 rok został opracowany przy założeniu, że 

ma on służyć sprecyzowaniu obszarów współpracy i współdziałania przy wykonaniu zadań 

własnych powiatu, należących do sfery zadań publicznych, możliwych do realizacji przez 

organizacje pozarządowe. Jest zatem wyrazem działań podejmowanych wobec organizacji 

pozarządowych, których głównym celem jest budowanie partnerstwa między powiatem 

i organizacjami oraz doskonalenie współpracy w działaniach na rzecz optymalnego 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców powiatu włocławskiego, a także rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. Szczegółowe zadania do programu, określone w załączniku do programu 

współpracy, opracowane zostały na podstawie propozycji zgłoszonych przez: Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku; Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku; Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku; Wydział Edukacji 

i Spraw Społecznych. Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy, projekt programu współpracy wymaga 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 

ustawy. Sposoby konsultowania projektów aktów prawa miejscowego dotyczących 

działalności statutowej w/w organizacji określa uchwała nr XXXV/400/10 Rady Powiatu we 

Włocławku z dnia 9 listopada 2010 r.  

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego "Programu współpracy Powiatu Włocławskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok". 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 33 ust. 1 pkt.1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27 października 2017 r. organ prowadzący 

szkołę przekazuje organowi dotującemu informację o planowanej liczbie uczniów nie później 

niż do 30 września roku bazowego. Osoby prawne lub fizyczne prowadzące szkołę lub 

placówkę składają do Zarządu Powiatu wnioski o udzielenie dotacji w ustawowym terminie 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIII/313/18 Rady Powiatu 

z dnia 25 lutego 2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem rejestrującym. W terminie 

określonym w ustawie złożone zostały następujące wnioski: Towarzystwa Kultury, Edukacji 

i Promocji Gminy Choceń na uczniów 3 szkół: Społecznego Liceum Ogólnokształcącego 

w Choceniu, Społecznego Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego w Choceniu, Społecznej 

Branżowej Szkoły I Stopnia w Choceniu. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich -

Liceum Ogólnokształcące Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie. 

Wobec powyższego Wydział Edukacji i Spraw Społecznych zwrócił się o pozytywne 

rozpatrzenie przez Zarząd Powiatu złożonych wniosków o udzielenie dotacji. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” pozytywnie rozpatrzył wnioski o udzielenie 

dotacji z Powiatu Włocławskiego na rok 2023 szkołom niepublicznym. 
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Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z treścią art. 68 ust.9 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w przypadku nieobecności dyrektora 

szkoły lub placówki zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach i placówkach, w których nie 

utworzono stanowiska wicedyrektora - inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, wyznaczony 

przez organ prowadzący. Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym wskazać należy, że uprawnienie w tym zakresie posiada 

Zarząd Powiatu we Włocławku. Zmiana uchwały spowodowana jest również zmianami 

w sieci szkół - zmianą nazwy dotyczącą Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Chodczu oraz wskazaniem nowej osoby zastępującej dyrektora w Zespole 

Szkół w Lubrańcu-Marysinie. W uchwale wpisano poszczególne szkoły i poradnie oraz 

wyznaczonych nauczycieli zastępujących dyrektorów szkół i poradni.   

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 702/22 w sprawie 

wyznaczenia nauczycieli zastępujących dyrektorów szkół i poradni psychologiczno – 

pedagogicznych prowadzonych przez Powiat Włocławski.  

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu 

o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Włocławski została wpisana w plan pracy Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku na rok 2022. Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych przygotował przedmiotową informację we współpracy z dyrektorami szkół 

i poradni psychologiczno-pedagogicznych. Zapis art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. Prawo oświatowe precyzuje, że organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej 

jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu 

maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez 

szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

w szkołach tych typów, których prowadzenie   należy   do   zadań   własnych   jednostki 

samorządu terytorialnego; nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty 

lub właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. Przygotowany 

materiał zawiera wymagane zapisami ustawy informacje oraz szereg innych ważnych danych 

dotyczących funkcjonowania szkół w roku szkolnym 2021/2022. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu o stanie 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Włocławski. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że wartość szacunkowa 

zamówienia przekracza kwotę 130 000 złotych, dla których stosuje się przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (wraz z usługą 



6 
 

dystrybucji) jest dostawą. Zadanie będzie realizowane ze środków bieżących, co oznacza, że 

postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z uchwałą nr 

548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. 

Zasadnym jest objęcie postępowaniem, w tym przypadku również Powiatowy Urząd Pracy 

we Włocławku, na jego wniosek, zgodnie z zapisami uchwał Rady Powiatu. Na uzasadniony 

wniosek kierownika innej jednostki organizacyjnej, zarząd powiatu może zdecydować 

o powierzeniu przygotowania i przeprowadzenia postępowania tej jednostce.   

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 703/22 w sprawie 

wyznaczenia jednostki organizacyjnej właściwej do przeprowadzenia postępowania 

i udzielenia zamówienia publicznego na kompleksową dostawę energii elektrycznej (wraz 

z usługą dystrybucji) dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego 

i Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku oraz powierzenia czynności kierownika 

zamawiającego. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w terminie przewidzianym 

w specyfikacji warunków zamówienia i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 23 września 

2022 r. do godz. 10:00 wpłynęło do zamawiającego 5 ofert. W dniu 23 września 2022 r. 

Komisja Przetargowa dokonała otwarcia ofert. W wyniku czynności badania i oceny ofert 

stwierdzono, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec - Kruszynek od km 0+000 do km 6+225 - 

etap I”, najwyżej ocenianą ofertę złożył wykonawca: KONSORCJUM: Lider Konsorcjum-

Firma Inżynieryjno-Drogowa ”DROGTOM” Sp. z o.o. z Włocławka; Partner Konsorcjum-

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „Lux-Dom” Sp. z o.o. z Włocławka, 

z ceną oferty brutto: 20.657.912,94 zł, okresem gwarancji i rękojmi: 7 lat. Pozostałe oferty 

złożyli: Transpol Lider Sp. z o.o. Sp.k. z Łojewa, cena oferty brutto: 21.364.954,62 zł; 

STRABAG Sp. z o.o. z Pruszkowa, cena oferty brutto: 30.831.911,49 zł; Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowych „INODROG” Sp. z o.o. z Inowrocławia, cena oferty brutto: 25.438.564,16 

zł; Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z Nowej Wsi, cena oferty 

brutto: 21.965.220,31 zł. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 704/22 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2913C Lubraniec - Kruszynek od km 0+000 do km 6+225 - etap I”. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w terminie przewidzianym 

w specyfikacji warunków zamówienia i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 10 października 

2022 r. do godz. 10:00 wpłynęły do zamawiającego 2 oferty. W postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2909C Kruszyn - Choceń w miejscowości Kruszyn - miejsca postojowe”, 

w wyniku czynności i badania ofert, najwyżej ocenianą ofertę złożył wykonawca: DART – 

IMPEX Dariusz Ulanowski, z Ludwinowa, z ceną oferty brutto: 157.666,77 zł. Drugą ofertę 
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złożył wykonawca Produkcja Usługi Handel DAR-POL Dariusz Rapciewicz z Tupadeł, 

z ceną oferty brutto: 184.243,55 zł., która została odrzucona, ponieważ jest niezgodna 

z przepisami ustawy pzp, dlatego, że nie została opatrzona żadnym podpisem.  

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 705/22 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2909 C Kruszyn - Choceń w miejscowości Kruszyn - miejsca postojowe”. 

 

Na posiedzenie Zarządu przybył Starosta Włocławski – pan Roman Gołębiewski, zatem 

w obradach brało udział 5 członków Zarządu.  

Pan Wicestarosta dalsze prowadzenie obrad przekazał panu Staroście.  

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w przedstawionym regulaminie uporządkowana zostaje struktura 

organizacyjna komórek starostwa. Dotychczasowe Referaty – Zamówień Publicznych oraz 

Administracji Architektoniczno-Budowlanej zostają przekształcone w wydziały. Szerszy 

i istotniejszy zakres zadań przypisany zostaje Wydziałowi ZAB. Związane jest to także 

z funkcjonowaniem Wydziału PRO. Zarząd powiatu na początku kadencji przyjął założenie, 

że jednostki organizacyjne zostaną odciążone od obowiązków związanych z prowadzeniem 

spraw inwestycyjnych, pozyskiwaniem środków zewnętrznych. W poprzednich latach 

inwestycje, np. w jednostkach oświatowych prowadzone były przez ich kierowników. Po 

zrealizowaniu danego przedsięwzięcia dokumentacja i zarządzanie trafia do właściwej 

jednostki. Jednocześnie procesy inwestycyjne realizowane są przez osoby, które posiadają 

znaczne doświadczenie w tym zakresie a odpowiedzialność spoczywa bezpośrednio na 

administracji starostwa. Znaczna ilość realizowanych inwestycji oraz procesy zarządzania 

wspólnymi elementami dla wszystkich jednostek powodują, że zachodzi konieczność 

szerszego zaangażowania starostwa w etapy i współpracę z jednostkami organizacyjnymi po 

zrealizowanej inwestycji. Także wobec licznych zmian prawnych, które na jednostki 

samorządu terytorialnego nakładają wspólne różnego rodzaju rozliczenia, sprawozdawczość 

zachodzi konieczność odpowiedniej reakcji w mechanizmach wspierających jednostki. 

Wobec powyższego Wydział ZAB ma istotnie zmienić swój zakres działania. Z komórki, 

która odpowiada za zabezpieczenie funkcjonowania jednego urzędu, ma realizować 

i zarządzać procesami, które są wspólne dla wszystkich jednostek, a nie zostały przypisane 

innym komórkom organizacyjnym starostwa. W znacznym zakresie, w sposób faktyczny 

wydział ten zaczął realizować te zadania, np. poprzez obsługę sprawozdawczości i innych 

zadań dotyczących zamówień wspólnych dla wszystkich jednostek. W dalszej działalności 

tego wydziału zostanie dodane przejmowanie spraw związanych z dalszym realizowaniem 

i nadzorowaniem inwestycji przeprowadzonych przez starostwo, w okresie trwania 

zobowiązań gwarancyjnych i inne podobne zadania. Wiąże się to z koniecznością 

wzmocnienia personalnego wydziału, przy czym zakłada się, że zostanie to osiągnięte 

w ramach dotychczasowej liczby etatów. Ten zabieg organizacyjny spowoduje, że Wydział 

PRO skoncentruje się na najważniejszych zadaniach, tj. procesie przygotowania i realizacji 

inwestycji, pozyskiwaniu i rozliczaniu środków na ich finansowanie oraz na realizacji 

projektów tzw. miękkich. Podkreślenia wymaga, że okres ostatnich trzech lat, to 

nieporównywalne zwiększenie ilości różnego rodzaju zadań w tych obszarach. W ostatnim 

czasie liczne zmiany prawne wprowadzone zostały w obszarze funkcjonowania Wydziału 

Komunikacji. Zmiany te m.in. nakładają nowe obowiązki po stronie naszego samorządu. 
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Związane są np. obciążeniami karami za niezgłoszenie zbycia i nabycia pojazdu. Sprawy te ze 

swojego charakteru są wrażliwe, wymagają wnikliwego i obiektywnego podejścia ze strony 

administracji, w tym szczególności osób wydających rozstrzygnięcia. Skutkują licznymi 

odwołaniami od wydawanych rozstrzygnięć. Pozyskiwanie środków z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych i organizacja przewozów autobusowych przez powiat wymaga 

także szczególnego zaangażowania. Zmiany powyższe powodują potrzeby w zakresie 

reorganizacji wydziału. Funkcjonowanie wielu stanowisk związanych z rejestracją pojazdów, 

przyjmowaniem zgłoszeń o zbyciu i nabyciu, zmian w dowodach rejestracyjnych, wydawania 

dokumentów wymaga bieżącego nadzoru osoby kierującej wydziałem. Mając na uwadze 

sygnały, w tym oficjalne pisma, zasadne i konieczne jest ze względu na usprawnienie obsługi 

interesantów powołanie w strukturze Wydziału Komunikacji Referatu ds. rejestracji 

pojazdów. Rolą kierownika referatu będzie zarządzanie obsługą w zakresie tych zadań. 

Bezpośrednie zarządzanie winno usprawnić obsługę licznych indywidualnych spraw na 

poszczególnych stanowiskach, wyeliminować istniejące zaległości, jednocześnie 

spowodować, że zarządzanie z poziomu naczelnika wydziału skoncentruje się na sprawach 

najistotniejszych. Utrzymana zostanie liczba etatów w Wydziale Komunikacji.  Zmianie ulega 

struktura organizacyjna Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami poprzez 

połączenie stanowiska naczelnika i geodety powiatowego. Rozdzielenie tych stanowisk w 

roku 2019 było uzasadniane koniecznością wyeliminowania umowy zlecenia, na podstawie 

której zatrudniony poza strukturami kadrowymi geodeta dokonywał faktycznej oceny 

przyjmowanych do zasobu geodezyjnego prac. Była to nieprawidłowość i dodatkowy koszt. 

Ponadto w fazę realizacji przechodził projekt Infostrady Kujaw i Pomorza, w ramach którego 

realizowano znaczną ilość zadań geodezyjnych ze środków zewnętrznych. Projekt został 

zrealizowany. Zaplanowane zadania wykonane i w zasadniczej części rozliczone. Związek 

Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który został do tego celu powołany 

zostanie rozwiązany, tym samym udział w jego pracach geodety powiatowego nie będzie miał 

miejsca. Ponadto Geodeta Wojewódzki kierował do starostwa korespondencję, zgodnie 

z którą stał na stanowisku, że zakres kompetencji i nadzoru geodety powiatowego nad 

działaniami wydziału (w części realizującej zadania z zakresu geodezji i kartografii) powinien 

być szerszy. Uwzględniając powyższe, w aktualnych zmienionych okolicznościach 

uzasadnione jest zlikwidowanie jednego z kierowniczych stanowisk, a przypisanie zadań 

geodety powiatowego naczelnikowi Wydziału GGN. W ramach tej komórki organizacyjnej 

ograniczony zostaje zakres działania referatu, tj. w miejsce Referat Gospodarki 

Nieruchomościami i Ewidencji Gruntów i Budynków zostaje powołany Referat Gospodarki 

Nieruchomościami. Dotychczasowa konstrukcja jest wadliwa, co znalazło m.in. 

uwzględnienie w audycie wewnętrznym. Celowość istnienia referatu, który wyspecjalizowany 

jest w sprawach gospodarki nieruchomościami powiatu i skarbu państwa jest w pełni 

uzasadniona. Ilość etatów w wydziale utrzymuje sią na dotychczasowym poziomie. Zmiany 

nie spowodują wzrostu ogólnej liczby etatów, w tym etatów na stanowiskach kierowniczych. 

Inne zmiany mają charakter porządkowy, uzupełniający i aktualizujący. Uchwalenie nowego 

regulaminu, w miejsce dotychczasowego ma na celu unikanie funkcjonowania regulacji, które 

są wielokrotnie zmieniane i przestają być czytelne dla osób je stosujących. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 706/22 w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku. 

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 
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Ad. 16 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11
45 

dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                              

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 
 

 

 

 


